NEWS RELEASE



2024年2月8日 一般財団法人ヤマハ音楽振興会

YAMAHA MUSIC SCHOOL

「映画ドラえもん のび太の地球交響楽」との タイアップキャンペーンスタート

― 体験レッスン参加者にオリジナルグッズをプレゼント ―



ヤマハ音楽振興会(本部:東京都目黒区、理事長:中田 卓也)が展開する音楽教育事業「YAMAHA MUSIC SCHOOL」は、「映画ドラえもん のび太の地球交響楽(ちきゅうシンフォニー)」(3/1 公開)とのタイアップキャンペーンを展開します。

本キャンペーンは、幅広い世代に人気のテレビアニメ「ドラえもん」の新作映画のテーマが「音楽」という事から、映画を通じて音楽の楽しさを知り、自分でも体験したいと感じたより多くの子どもたちにとって、心がはずむはじめての音楽体験のきっかけとなるよう企画したものです。音楽を聴いたり、歌ったり、楽器を弾いたり、心はずむ体験がつまった YAMAHA MUSIC SCHOOL 無料体験レッスンに、ぜひご参加ください。

NEWS RELEASE



■タイアップキャンペーン概要

【2月8日(木)スタート】

① 特設サイト公開 https://www.yamaha-ongaku.com/music-school/lp/doraemon music lesson/

指揮者の装いをした「ドラえもん」と、ヤマハミュージックスクールの人気キャラクター「ぷっぷる」が並ぶメインビジュアルで、音楽教室への興味関心を膨らませます。サイト内の各コースの詳細や教室検索ページへのリンクから、体験レッスンにお申込みいただけます。

※2/8(木)11:00 公開予定



② タイアップ動画公開

「ドラえもん」によるナレーション付きで、音楽レッスンへの期待感が高まる楽しい動画となっています。

特設サイト(①)のほか、ヤマハ音楽振興会 YouTube 公式チャンネル、「ドラえもんチャンネル」公式サイトでもご覧いただけます。



③ 体験レッスン参加者合計 40,000 名様に「オリジナルアクリルチャーム」プレゼント

- ・対象コース:ドレミらんど~小学生対象の各コース
- ・対象者:体験レッスンお申込みの際に「ドラえもんキャンペーンを見た」と 申告された方

※アクリルチャームの在庫がなくなり次第終了となります



NEWS RELEASE



く映画情報>

「映画ドラえもん のび太の地球交響楽(ちきゅうシンフォニー)」 2024年3月1日(金)公開

今度のドラえもんたちの冒険のテーマは"音楽"! 日常に当たり前のように存在する"音楽"。 しかし、もしも地球から"音楽"が消えてしまったら…? 音楽の未来はドラえもんたちに託された! ドラえもんたちが奏でる交響楽(シンフォニー)で地球を救う 大冒険が始まる!



https://doraeiga.com/2024/

©Fujiko-Pro, Shogakukan, TV-Asahi, Shin-ei, and ADK 2024

<本キャンペーンのお問い合わせ先>

ヤマハ音楽振興会 PR 戦略グループ

〒153-8666 東京都目黒区下目黒3丁目24-22 Tel.03-5773-0830

受付時間:平日 10:00~12:00、13:00~17:00 / 土日祝休み